МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ДЕТСКИЙ САД № 24 «ДРУЖБА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБДОУ № 24)

ПРОТОКОЛ № 1
заседания управляющего совета
МБДОУ № 24
	г. Ялта
	02.09.2024

Начало заседания: 14:00
Окончание заседания: 16:40
Место проведения заседания: ул. Южнобережное шоссе, д. 10, музыкальный зал.
Инициатор проведения заседания: заведующий МБДОУ № 24
Форма проведения голосования: открытое голосование
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	[bookmark: _GoBack]Руководитель образовательной организации
	Скокина Елена Григорьевна

	Представитель учредителя
	Конева Марина Ивановна

	Члены управляющего совета
	Из числа общественности:
Татаринов Александр Владимирович
Из числа родителей:
Лобас Виктория Алексеевна
Курбатова Анастасия Вадимовна
Репкин Роман Вячеславович
Из числа работников:
Швец Татьяна Васильевна, старшей воспитатель
Химич Татьяна Анатольевна, учитель-логопед
Свиридова Наталия Викторовна, заместитель руководителя по АХЧ

	Приглашенные:
	Татаринов А.В.

	Всего
	9

	Кворум
	имеется

	Отсутствовали
	-

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Избрание председателя и секретаря (с правом подсчета голосов) заседания управляющего совета.
2. Кооптация членов в состав управляющего совета.
3. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря (с правом подсчета голосов) управляющего совета.
4. Определение и утверждение сроков и времени проведения заседаний управляющего совета на 2024/25 учебный год.
5. Утверждение циклограммы работы управляющего совета.
По первому вопросу слушали:
Об избрании председателя и секретаря (с правом подсчета голосов) заседания управляющего совета – заведующего Скокину Е.Г., которая предложила:
1) Избрать председателем заседания управляющего совета старшего воспитателя Швец Т.В.
2) Избрать секретарем (с правом подсчета голосов) заседания управляющего совета Химич Т.А.
Голосовали:
«За» – 9 членов управляющего совета
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
По первому вопросу решили:
1) Избрать председателем заседания управляющего совета Швец Т.В., старшего воспитателя.
2) Избрать секретарем (с правом подсчета голосов) Химич Т.А., учителя-логопеда.
По второму вопросу слушали:
О кооптации членов в состав управляющего совета – заведующего Скокину Е.Г., которая предложила:
1) Кооптировать в состав членов управляющего совета Татаринова А.В., депутата Ялтинского городского совета второго созыва по одномандатному избирательному округу №4
2) Кооптировать в состав членов управляющего совета Коневу М.И., начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента образования и молодежной политики.
Голосовали:
«За» – 9 членов управляющего совета
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
По второму вопросу решили:
1) Кооптировать в состав членов управляющего совета Татаринова А.В., депутата Ялтинского городского совета второго созыва по одномандатному избирательному округу №4.
2) Кооптировать в состав членов управляющего совета Коневу М.И., начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента образования и молодежной политики.
По третьему вопросу слушали:
Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря (с правом подсчета голосов) управляющего совета – руководителя образовательной организации, который предложил:
1) Избрать председателем управляющего совета сроком на 3 года – Швец Т.В.
2) Избрать заместителем председателя управляющего совета срок на 3 года – Курбатову А.В.
3) Избрать секретарем (с правом подсчета голосов) управляющего совета– Химич Т.А.
Голосовали:
«За» – 9 членов управляющего совета
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
По третьему вопросу решили:
1) Избрать председателем управляющего совета– Швец Т.В.
2) Избрать заместителем председателя управляющего совета – Курбатова А.В.
3) Избрать секретарем (с правом подсчета голосов) управляющего совета– Химич Т.А.
По четвертому вопросу слушали:
Об определении и утверждении сроков и времени проведения заседаний управляющего совета – Швец Т.В., которая предложила:
Дату и время очередного заседания определяет председатель управляющего совета по согласованию с заведующим и представителем учредителя 1 раз в квартал.  О дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания членов управляющего совета уведомит секретарь управляющего совета путем направления соответствующей информации по адресу электронной почты членов управляющего совета.
Вопросы и предложения о дате, времени и повестке дня очередного заседания
управляющего совета члены управляющего совета могут направлять на электронную почту секретаря управляющего совета dyz24@mail.ru или по
телефону +9786394726
Голосовали:
«За» – 9 членов управляющего совета
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
По четвертому вопросу решили:
Дату и время очередного заседания определяет председатель управляющего совета по согласованию с заведующим и представителем учредителя 1 раз в квартал.  О дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания членов управляющего совета уведомит секретарь управляющего совета путем направления соответствующей информации по адресу электронной почты членов управляющего совета.
Вопросы и предложения о дате, времени и повестке дня очередного заседания управляющего совета члены управляющего совета могут направлять на электронную почту секретаря управляющего совета dyz24@mail.ru  или по телефону +9786394726

По пятому вопросу слушали:
Об утверждении циклограммы работы управляющего совета – Швец Т.В, которая предложила:
Рассмотреть проект циклограммы работы управляющего совета, регламент работы и утвердить его.
Голосовали:
«За» – 9 членов управляющего совета
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
По пятому вопросу решили:
Утвердить циклограмму   и регламент работы управляющего совета.

	Председатель заседания

	Швец Т.В.

	Секретарь заседания

	Химич Т.А.